Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA

www.barcarena.pa.gov.br

SCI

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

PARECER DO CONTROLE INTERNO

Em entendimento à determinação contida no § 1º, do art. 11, da RESOLUÇÃO Nº.

11.535/TCMPA, de 01 de Julho de 2014, este Controle Interno DECLARA, para todos os

fins de direito, junto ao Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará, que analisou

integralmente a(s) MINUTA DE CONTRATO referente a(o) PREGÃO ELETRÔNICO 9-

077/2021 que tem por objeto AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS HOSPITALARES, PARA

ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICIPIO DE BARCARENA  celebrado pela CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE com a(s) CONTRATADA(s):

INTERJET COMERCIAL EIRELI. inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 59.403.410/0001-

26: Minuta nº 20222076 no valor de R$ 3.764,80 (três mil setecentos e sessenta e quatro

reais e oitenta centavos)

FSA MEDICAL SOLUCOES EM SAUDE E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,

inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 02.835.723/0001-36: Minuta nº 20220078 no valor de R$

941,18 (novecentos e quarenta e um reais e dezoito centavos)

AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. inscrito(a) no

CNPJ/MF sob o nº 37.556.213/0001-04 : Minuta de nº 20222102  no valor de R$ 28.803,20

(Vinte e Oito Mil Oitocentos e Três Reais e Vinte Centavos)

BERTONI MEDICAL LTDA. inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 18.599.996/0001-69:

Minuta de nº 20222103 no valor de R$ 3.503,60 (Três Mil Quinhentos e Três Reais e

Sessenta Centavos)

CENTRAL CIRURGICA COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 27.711.259/0001-05 : Minuta de nº 20222104 no valor de

R$ 621,28 (Seiscentos e Vinte e Um Reais e Vinte e Oito Centavos)

PREGÃO ELETRÔNICO 9-077/2021

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA

www.barcarena.pa.gov.br

CIRURTECH COMERCIO E MANUTENÇÃO DE MATERIAIS CIRURGICOS.

inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 18.599.996/0001-69 : Minuta de nº 20222105 no valor de

R$ 5.577,24 (Cinco Mil Quinhentos e Setenta e Sete Reais e Vinte e Quatro Centavos)

FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS.

inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 26.043.097/0001-03 : Minuta de nº 20222106 no valor de

R$ 29.028,70 (vinte e nove mil e vinte e oito reais e setenta Centavos)

KIENTRO BRASIL LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 19.717.870/0001-04 :

Minuta de nº 20222114 no valor de R$ 228,66 (duzentos e vinte e oito reais e sessenta e

seis centavos)

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA – EPP,

inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 04.724.729/0001-61 : Minuta de nº 20222115 no valor de

R$ 5,961,34 (cinco mil novecentos e sessenta e um reais e trinta e quatro centavos)

ORION COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o

nº 204.956.527/0001-45 : Minuta de nº 20222117 no valor de R$ 77.041,28 (setenta e sete

mil quarenta e um reais e vinte e oito centavos)

P P F COM E SERV EIRELI, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 07.606.575/0001-00 :

Minuta de nº 20222119 no valor de R$ 1.137,40 (um mil cento e trinta e sete reais e

quarenta centavos)

RAPHAEL GONCALVES NICESIO, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 22.654.814/0001-

82 : Minuta de nº 20222120 no valor de R$ 59.020,46 (cinquenta e nove mil, vinte reais e

quarenta e seis centavos)

V.S. COSTA & CIA LTDA, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 05.286.960/0001-83 :

Minuta de nº 20222122 no valor de R$ 7.375,39 (sete mil trezentos e setenta e cinco reais

e trinta e nove Centavos)

Todas analisadas com base nas regras insculpidas pela Lei nº 8.666/93 e demais instrumentos

legais correlatos.

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA

www.barcarena.pa.gov.br

Salvo melhor juízo, este controle interno entende que o processo supramencionado encontra-

se em ordem, podendo a administração pública dar sequência a realização e execução das

referidas despesas.

Barcarena - PA, 01 de fevereiro de 2022.

Milson Paulo Moraes Altenhofen

Coordenador do Sistema de Controle Interno do Município de Barcarena

Decreto nº 0082/2021- GPMB

		2022-02-01T11:54:21+0000
	MILSON PAULO MORAES ALTENHOFEN:88996620297